Администрация Тунгокоченского
муниципального округа
 Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2025  года                                                                              № 527
с. Верх-Усугли
Об определении мест выпаса сельскохозяйственных животных на территории Тунгокоченского муниципального округа
Руководствуясь статьёй 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании статей 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Определить места выпаса сельскохозяйственных животных на территории сёл Тунгокоченского муниципального округа, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте  Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Тунгокоченского

муниципального округа                                                                   Н.С. Ананенко
Приложение
к Постановлению администрации
 Тунгокоченского муниципального округа

Забайкальского края

от 30 мая 2025 г. № 527
	Наименование села
	Место выпаса

	Верх-Усугли
	падь «Лукака» в западном направлении села

падь «Меркушиха» в восточном направлении села,

падь «Лужкина подушка» в северо-западном направлении села.

	Усугли
	«Сухая падь» в 2 км от с. Усугли, вдоль р. «Усуглинка,

падь «Жипкоша» в 3 км от с. Усугли,

падь «Зэнкуй» вдоль р. Усугли,

падь «Кабаржен»,

падь «Солнечная» вдоль р. «Ульдурга»,

падь «Энкэй» в 2 км от с. Ульдурга,

вдоль реки Кучегер.

	Нижний Стан
	падь «Намная», падь «Смольная», падь «Черняеха», падь «Ундуканда», падь «Дарасукан», поле «Хутор», падь «Хребет», падь «Черняево», падь «Бутиха», падь «Кривая», падь «Борониха», поле «Борониха», падь «Цалба», падь «Халтуй», падь «Таптага», падь «Ангара», падь «Сухайтуй», поле «Гурбан».

	Кыкер
	за рекой Долгашка, Шамтерский Лог,

за протокой р. Нерча,

вдоль озера Еликан.

	Тунгокочен
	падь «Полдневая»,

падь «Тунгокочешка»,

падь «Талакашек».

	Усть-Каренга
	падь «Глубокая, на северо-запад от села.

Места выпаса сельскохозяйственных животных на территории Тунгокоченского муниципального округа